(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/TFL nº 247/2025

        Itapemirim-ES, 15 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Senhor

GENESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos de Leis Ordinárias, referentes aos PLOs n°s

017/2025, 053/2025 e 054/2025.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor os seguintes Autógrafos de

Leis, (em anexos), após aprovação final em Plenário na 24ª Sessão Ordinaria de 13 de

agosto de 2025, desta Casa de Leis:

 DISPÕE SOBRE CARTEIRA MUNICIPAL DE IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA COM

TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA - CIPTEA, CONFORME LEGISLAÇÃO

FEDERAL. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 017/2025);

 INSTITUI, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM, O EVENTO “QUINTA CRISTÃ

NA PRAÇA”. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 053/2025);

 INSTITUI A “SEMANA DOS GOLFINHOS DE ITAPEMIRIM”, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO

DE ITAPEMIRIM/ES.  (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 054/2025);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Tiago Ferreira Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340031003500390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13024&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13024-20250312100136158762259VO1(457).pdf&identificador=310033003000320034003A005000&tipoId=F13024
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13468&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13468-202506161039278523849Z42NS(356).pdf&identificador=310033003400360038003A005000&tipoId=F13468
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13528&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13528-20250702101424290226557E9W(675).pdf&identificador=310033003500320038003A005000&tipoId=F13528

		2025-08-15T12:39:31-0300